El *Ps. SPEC.* con sus var., omisión de *omnis anima, omnibus, subditi estote*, concuerda con *codd. gr.*, IREN., AMBROSIAS<sup>T</sup>, AUCT. QUAEST.; en *ordinata* con AMBR. y AUG.

*Rom. 13, 2.*

*Ps. SPEC.* (CSEL., 12, p. 613-14): itaque qui resistit potestati dei ordinationi resistit. qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem sumunt.

Itaque qui Vg.] qui autem AMBROSIAS<sup>T</sup>, *in loc.*; qui AMBR., *in Luc.* 4 29 (C. Chr. 14 p. 116); AUCT. QUAEST. V. T.; 35 (PL 35, 2236); Quapropter qui Aug., *Contr. Gaud.* 19, 20 (PL 43, 716) // resistit Vg.] contemnunt. AUCT. QUAEST. Vg., l. c.

El *Ps. SPEC.* concuerda con la *Vg.* en este vs., lo que no suele suceder.

*Rom. 13, 3.*

PACIANO, *ep.* 2, 5, 4 (ed. cit., p. 72): principes non sunt timori bono operi, sed malo; uis autem non timere potestatem? Bonum fac, et habebis laudem ex ea per Dominum.

*Ps. SPEC.* (CSEL, 12, p. 613-14): nam principes non sunt timori bono operi, sed malo. uis autem non timere potestatem? quod bonum est fac, et habebis laudem ex illa.

Nam principes Vg.] principes enim Gr.; IREN. 4, 36, 6; TERT., *Scorp.* 14, 1; AUG., *ep.* 153. 19 (PL 33, 66) y otro lug.; Nam qui principantur AMBROSIAS<sup>T</sup>, *in loc.* // timori Vg.] timor Gr. // boni operis sed mali Vg.] bono operi, sed malo Gr.; (bonorum operum sed malorum *codd.* E L y otros); *Vet.* (opere *cod. Reg.*); TERT., l. c.; AUCT., QUAEST. N. T. 69 (P 35, 2266); AUG., *ep.* 37, 7 (PL 33, 300) y otro lug.; *Pac.* cit.; *Ps. Spec.*

cit.; bonis operibus, sed malis AMBROSIAST., *in loc.*; Iudex non est positus boni operis, sed mali VALERIAN., *Hom.* 1, 3 (PL 52, 693). // Vis autem Vg.] si uis VALERIAN., l. c. // Bonum fac Vg.] Fac bonum TERT., l. c.; Quod bonum est fac VALERIAN., l. c.; *Ps. Spec.* cit.; Fac quod bonum est AMBROSIAST., *in loc.* // ex illa Vg.] ex ea IREN., l. c.; CYPR. *Testim.* 3, 38; AMBR., *De Cain.* 2, 4, 15 (PL 14, 366) y otro lug.; AUG., *ep.* 87, l. c. y cuatro lug. más; ex ea per Dominum *Pac.* cit.

PAC., como suele, presenta la variante solitaria, *per Dominum*, y la *ex ea*, común con IREN., CYPR., AMBR., AUG., y *boni operi sed malo* concordante con *Ps. Spec.* y el *Gr., Vet.* TERT., AUCT. QUAEST. N. T., AUG.

*Rom.* 13, 4.

PAC., *ep.* 2, 5, 4 (ed. cit., p. 72): minister enim est tibi in bonum.

PS. SPEC. (CSEL., 12, p. 613-14): dei enim minister est tibi in bonum. si autem malum feceris, time; non enim sine causa gladium portat. dei minister, uindex est in iram ei qui malum fecit.

Dei (1.º) Vg.] om. *Pac.* cit. // enim Vg.] ergo TERT., *Scorp.* 14, 1. minister Vg.] ministra TERT., l. c. // in bonum Vg.] ad bonum IREN. 4, 36, 6. // si autem Vg.] si uero TERT., l. c.; Quod si AUG., *ep.* 87, 7 (PL 33, 300) y *ep.* 153, 19 (PL 33, 661). // malum Vg.] male IREN., l. c.; // Feceris Vg.] faciat TERT., l. c. // non enim Vg.] quia non TERT., l. c.; AMBR., *ep.* 25, 1 (PL 16, 1084); nec AUG., *Contr. Parmen.* 1, 10 (PL 43, 45). // enim (2.º) Vg.] om. OPT. MILEU. *Contr. Donat.* 7, 6 (PL 11, 1095). // sine causa Vg.] frustra *Gr.*; AUG., *ep.* 87 y 153 cits. // portat Vg.] gestet TERT., l. c. // enim (3.º) Vg.] om. *Ps. Spec.* // Dei enim minister est Vg.] et quia ministra sit Dei TERT., l. c.; est *add.* *Ps. Spec.* // ei Vg.] in eum AMBROSIAST. // malum (2.º) Vg.] male AUG., *ep.* 87 y 153 cits. y otro lug.; AMBROSIAST., *in loc.* // agit Vg.] fecerit TERT., l. c.; fecit *Ps. Spec.* cit.